Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «КРАСНЕНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля  2014 года

                                                             №  03
Об усилении охраны лесов Большовского сельского поселения от пожаров в 2014 году
Во  исполнении Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Лесного кодекса Российской Федерации, постановления администрации муниципального района «Красненский район» от 25 марта 2014 года № 14 «Об усилении охраны лесов Красненского района  от пожаров в 2014 году», в целях повышения эффективности охраны лесов от пожаров, обеспечения сохранности лесного фонда поселения, администрация Большовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить оперативный план по предупреждению лесных пожаров и привлечению населения, противопожарной техники и транспортных средств предприятий и организаций всех форм собственности для тушения лесных пожаров. (прилагается).
2. Заместителю главы администрации Большовского сельского поселения Белозерских З.Н. разместить на официальном сайте администрации Большовского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://bolschovskoe.kraadm.ru
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу  администрации Большовского сельского поселения Юдину Л.В.
Глава администрации

Большовского сельского поселения                                         Л.Юдина
                                                                                               Утвержден

                                                                  постановлением администрации

Большовского сельского поселения

                                                                 от 07 апреля 2014 г. № 03

Оперативный план по предупреждению
лесных пожаров  на 2014 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители и участники

	1.
	Распространение материалов противопожарной агитации (листовки, объявления, брошюры)
	В течении пожароопасного сезона
	Члены ДПД

	2.
	Проведение подворного обхода и установление жесткого контроля по недопущению сжигания стерни (поживных остатков и сухой травы) на территории сельского поселения
	2-3 квартал 2014 года
	Члены ДПД

	3.
	Проведение очистки лесов от захламления строительным и бытовым мусором.
	2-3 квартал 2014 года
	Глава администрации, специалист ЖКХ

	4.
	Подготовка к смотру готовности сил и средств пожаротушения
	До начала пожароопасного сезона
	Глава администрации, специалист ЖКХ

	5.
	Организация дежурства в парке «Дубрава» с.Большое при проведении в нем культурно-массовых мероприятий
	В течении пожароопасного сезона
	Глава администрации, члены ДПД